PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN LÝ SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND
V/v đôn đốc tổng hợp, báo cáo kết quả lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013
	      Lý Sơn, ngày       tháng 5 năm 2025

	           Kính gửi:
        - Uỷ ban MTTQ Việt Nam và các hội, đoàn thể huyện;

   - Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện uỷ;

   - Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

   - Các cơ quan Trung ương, Tỉnh đóng trên địa bàn huyện.
.

Ngày 16/5/2025, UBND huyện Lý Sơn ban hành Kế hoạch số 105/KH-UBND về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các cấp, các ngành về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013 (sau đây viết tắt là dự thảo Nghị quyết); để triển khai thực hiện có hiệu quả việc lấy ý kiến tham gia góp ý đối với dự thảo Nghị quyết và tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Sở Tư pháp đúng thời hạn quy định, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể:
- Khẩn trương tổ chức lấy ý kiến tham gia góp ý dự thảo Nghị quyết và triển khai thực hiện các nội dung quy định tại Mục III Kế hoạch 105/KH-UBND ngày 16/5/2025 của UBND huyện.
- Nội dung tổng hợp báo cáo thực hiện theo hướng dẫn và các biểu mẫu kèm theo Công văn số 2441/BTP-PLHSHC ngày 06/5/2025 của Bộ Tư pháp. Đồng thời, đề nghị gửi Báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp) chậm nhất ngày 26/5/2025 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Sở Tư pháp trong ngày 27/5/2025.
Đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên quan tâm chỉ đạo và phối hợp triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT HĐND huyện (để b/c);

- VPH: CVP,PCVP;

- Lưu: VT.
	   KT. CHỦ TỊCH
    PHÓ CHỦ TỊCH
Ngô Đình Mẫn